CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Otoni de Paula – MDB/RJ

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME

ORGANIZADO – CSPCCO

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

(Do Sr. Otoni de Paula)

Requer o  aditamento  do  REQ
54/2024-CSPCCO para  inclusão de
palestrante na Audiência Pública que
visa  “debater  sobre  o  instituto  da
colaboração premiada”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da

Câmara dos  Deputados,  ouvido  o  plenário  dessa Comissão,  o  aditamento  do

Requerimento  nº  54/2024,  para  inclusão  de  palestrante  na  Audiência  Pública

“sobre o Instituto da Colaboração Premiada”, conforme segue:

 Presidente  da  Associação  Nacional  dos  Delegados  de  Polícia

Federal – ADPF;

*C
D2

40
23

60
48

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otoni de Paula
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240236048400

RE
Q

 n
.9

8/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
04

/2
02

4
12

:4
6:

06
.1

53
 -

CS
PC

CO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Otoni de Paula – MDB/RJ

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  extrema  relevância  para  a  Polícia  Federal  o  tema

“Instituto  da  Colaboração  Premiada”,  previsto  para  a  Audiência  Pública  a  ser

realizada dia 17/04.

E, por se tratar de assunto de grande relevância nacional e que diz

respeito às Polícias Judiciárias, propomos a inclusão do nome do Presidente da

Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal – ADPF visando ampliar o

debate como forma de garantir aos cidadãos melhores condições em segurança

pública.

Atenciosamente,

.

Sala da Comissão, 15 de abril de 2024.

*C
D2

40
23

60
48

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otoni de Paula
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240236048400

RE
Q

 n
.9

8/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
04

/2
02

4
12

:4
6:

06
.1

53
 -

CS
PC

CO